

Raspored svetih misa od 5. do 11. 1. 2026.

Dan	Mjesto	Vrijeme	Misna nakana	Predvoditelj
Ponedjeljak 5. siječnja <i>BLAGOSLOV VODE</i>	Župna crkva	17:30	- na nakanu za zdravlje Jakova Marića	Župnik
Utorak 6. siječnja SVETA TRI KRALJA - BOGOJAVLJENJE	Župna crkva	9:30	+ Anto, Anđa, Pero, Mijo i Luca Biškić	Župnik
		11:00	- na nakanu za zdravlje Jakova Marića	vlč. Ivan
		19:00	- susret Obiteljske zajednice	Đakon
Srijeda 7. siječnja	Župna crkva	17:30	- na nakanu za zdravlje jedne osobe i na nakanu za zdravlje Jakova Marića	vlč. Ivan
Četvrtak 8. siječnja <i>Gospa od brze pomoći</i>	Župna crkva	17:30	- na nakanu za zdravlje Jakova Marića, - na nakanu i u zahvalu	vlč. Mario
		18:00	- euharistijsko klanjanje	vlč. Mario
Petak 9. siječnja	Župna crkva	17:00	- sveta ispovijed	Župnik
		17:30	- Sveta Misa na kolektivne nakane;	Župnik
Subota 10. siječnja	Župna crkva	13:00	- krštenje: Iva Slišković	Župnik
Dan Gospodnji NEDJELJA 11. siječnja KRŠTENJE GOSPODINOVO	Župna crkva	9:00	- sveta ispovijed	vlč. Ivan
		9:30	+ Juraj, Mijo i ob. Iviček, god.	vlč. Ivan
		10:30	- sveta ispovijed	vlč. Ivan
		11:00	- za žive i pokojne župljane - krštenje: Agata Gema Čingel	vlč. Ivan

Raspored Misa u Karmelu: ponedjeljak, utorak, srijeda, petak i subota – 7:30 sati, četvrtkom – 16:30 sati i nedjeljom u 8:00 sati.

Raspored Misa u Lučkom: ponedjeljak, utorak, srijeda, četvrtak i petak: 18:30 sati, subota: 8 sati (kapela na groblju) i nedjelja: 7:30, 9:30, 11:00 i 19:00 sati

Izdaje: Župa Uznesenja BDM – Brezovica. Uređuju: Nikola Tomečak i vlč. Dubravko Škrlin Hren, upravitelj župe.



270 godina od gradnje
župne crkve
1756. - 2026.

4. siječnja 2026.
Broj 20/2026

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE - BREZOVICA

DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU

Iz evanđelja (Iv 1, 1-18):

U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše u Boga i Riječ bijaše Bog. Ona bijaše u početku u Boga. Sve postade po njoj i bez nje ne postade ništa. Svemu što postade u njoj bijaše život i život bijaše ljudima svjetlo; i svjetlo u tami svijetli i tama ga ne obuze. Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao svjedok da posvjedoči za Svjetlo da svi vjeruju po njemu. Ne bijaše on Svjetlo, nego – da posvjedoči za Svjetlo. Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje svakog čovjeka dođe na svijet; bijaše na svijetu i svijet po njemu posta i svijet ga ne upozna. K svojim dođe i njegovi ga ne primiše. A onima koji ga primiše podade moć da postanu djeca Božja: onima koji vjeruju u njegovo ime, koji su rođeni ne od krvi, ni od volje tjelesne, ni od volje muževlje, nego – od Boga. I Riječ tijelom postade i nastani se među nama i vidjesmo slavu njegovu – slavu koju ima kao Jedinorođenac od Oca – pun milosti i istine. Ivan svjedoči za njega. Viče: »To je onaj o kojem rekoh: koji za mnom dolazi, preda mnom je jer bijaše prije mene!« Doista, od punine njegove svi mi primismo, i to milost na milost. Uistinu, Zakon bijaše dan po Mojsiju, a milost i istina nastu po Isusu Kristu. Boga nitko nikada ne vidje: Jedinorođenac – Bog – koji je u krilu Očevu, on ga obznani.

HVALA dragim župljanima koji su tijekom došašća svako jutro ispunili našu župnu crkvu. Hvala zborasima i orguljašima za svaku odsviranu i pjevanu zornicu. Lijepo je vidjeti svake nedjelje punu crkvu, mlade obitelji, djecu, ministrante. Zajedno gradimo i čuvajmo župnu zajednicu okupljajući se na euharistiji – oko *kruha vječnoga života*. Zato i nadalje čuvajmo svetost nedjelje kroz slavljenje mise i primanje svete pričesti. To je temeljno i presudno za duhovni rast i napredak. Blago duši koja to razumije i živi.

BLAGOSLOV VODE

Prema drevnom običaju Crkve, uoči svetkovine Bogojavljenja ili Sveta Tri Kralja 5. siječnja, blagoslivlja se voda. Misa počinje u 17:30 sati. Voda će se moći uzeti u vlastitim posudicama koje ponesite sa sobom. *Neka nam sveta voda bude spomen na krštenje po kojem smo postali djeca Božja.*

DAR ZA ŽUPU PROŠLOGA SU TJEDNA DAROVALI

(obiteljski dar, dar za radove i dar kod sprovoda):

MANDIS-PHARM LJEKARNA, ob. Krizmanić, Danica i Rudolf Peharec, Petar Bubnić, ob. Zečević, Mara Stanišić, Ivica Nekić, Filip i Ivan Jantolek, Dragica Celiček, Dragan Kostenjak, Katarina i Nedjeljko Iličić, Josip Andrijanić, Mijo Cerjan, ob. Bosak, Marija i Ivo Tukerić, Mladen Peček, Drago Ljevar, Hrvoje Majdak, Zlatko Juriško, Smilja i Josip Matijević, Alojzije Lupić, Ivica Imprić, Josip Čmrlec, Mato Jagić, ob. Kostevc, Stjepan Svedrović, Serafin Džajkić, Jakša Jure Rajić, Robert Peček, ob. Tomečak, ob. Pavičić, ob. Šimundić-Mrgan, ob. Jušinski, ob. Haramija, Ivica Veble, Marijan Jurić, ob. Savić, Janko Kunšt, ob. Buhin, Goran Bebek i ob. Malić. *Svima od srca hvala!* Godišnji obiteljski dar, kao i dar za radove u župi, možete donijeti osobno u sakristiju, župni ured ili uplatiti na račun naše Župe: HR3223600001101934441. Obitelji koje nemaju knjižicu za upis dara, mogu je podići u našem uredu.

ŽUPNA STATISTIKA ŽUPE BREZOVICA – 2025.

Krštenih: 27 (11 u Brezovici i 16 u Lučkom dok se obnavljala crkva u Brezovici)
Umrlih: 41 (muških 27, ženskih 14) – bez sakramenta bolesničkog pomazanja umrle su 23 osobe.

Prvopričesnika: 49

Krizmanika: 41

Vjenčano: 10 parova iz Brezovice u župnoj crkvi u Lučkom

U obiteljima i domovima pohodili smo 28 bolesnih, starijih i nemoćnih župljana.

Kroz službeni Urudžbeni zapisnik župnoga ureda prošlo je 112 dokumenata.

BLAGOSLOV OBITELJI

Blagoslov naših obitelji odvija se prema planu. Detaljniji raspored blagoslova možete pronaći i na web stranici naše župe. Hvala na Vašem dosadašnjem lijepom prijemu, dočeku svećenika i na zajedničkoj molitvi.

4. 1. od 11:00 sati – Kružna Zadvorska, Frklići i Pekarska ulica

5. 1. od 9:00 sati – Drežnik i Starjak

6. 1. od 14:00 sati – Prigradska ulica s odvojcima, Zeleni brijeg i Piškori

Obitelji koje nisu bile kod kuće, a smatraju se vjernicima i župljanima ove župe, neka se jave kako bi dogovorili naknadni blagoslov obitelji. Lijepo je i ugodno sresti brojne mlade obitelji s djecom koje su doselile iz različitih krajeva Hrvatske i BIH i tako unijele novu vjerničku živost i radost u našu župu i u župnu crkvu.

SUSRET OBITELJSKE ZAJEDNICE

Drugi susret Obiteljske zajednice naše župe planiramo u utorak 6. siječnja u 19:00 sati u našoj župnoj crkvi. Započet ćemo molitvom i klanjanjem, a nastaviti druženjem u dvorani. Pozivamo vjerničke obitelji da se uključe. Više informacija možete dobiti u našem župnom uredu ili na broj: 099 5920959.

KRATKE VIJESTI

- ♦ Katolički tisak: Glas Koncila, Mali Koncil za djecu, Glasnik Srca Isusova, Obiteljski list *Kana*, Misijski list *Radosna vijest* i list *Marija* možete naći na izlazu iz crkve. Križeve i krunice možete nabaviti u sakristiji.
- ♦ Svete mise za pokojne možete upisati u uredovno vrijeme putem telefona ili osobnim dolaskom u ured, te kod župnika prije ili poslije mise. Petkom imamo kolektivne mise. Petkom možete svoje nakane upisati prije početka same mise u našoj sakristiji.
- ♦ Prilika za ispovijed: utorkom, petkom i nedjeljom – pola sata prije mise
- ♦ Susreti za mlade održavaju se petkom u 18:00 sati u vjeronaučnoj dvorani.
- ♦ Župljani koji se žele uključiti u *Molitveni vjenčić sv. Josipa*, neka nam se jave u sakristiju i ostave svoj kontakt broj. Svaki član navedene molitvene zajednice koja se službeno registrira u svetištu sv. Josipa u Karlovcu, ima obvezu jednom mjesečno izmoliti određene molitve. Svaki molitveni vjenčić sastavljen je od 31 osobe.
- ♦ Hvala svima koji su na različite načine sudjelovali u akcijama povodom ovogodišnje akcije obilježavanja „Nedjelje caritasa“. Prikupili smo ukupno: =1.087,12 eur.

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA U BREZOVICI

Ponedjeljak
od 16:30 do 17:30 sati
Srijeda

od 16:30 do 17:15 sati

Za dogovor oko sprovoda ili posjeta bolesniku nazovite na broj:

01/6530 129

ili pošaljite poruku na broj:

098/507 467

**www.zupa-ubdm-
brezovica.hr**

ŠALA MALA



Uđe mušterija u mesnicu. Mesar kaže: izvolite! Mušterija: imate teleću glavu? Mesar: nemam, to se ja tako češljam!

POPIS OBITELJI NAŠE ŽUPE

Dragi župljani! Tijekom blagoslova obitelji činimo prvi korak kako bi dobili realnu sliku o stanju naše župe. Svaka obitelj dobit će tablicu u koju će upisati poznate podatke (*adresu, kontakt broj, datum rođenja, mjesto krštenja, krizme, vjenčanja, itd.*). Podatke (datume) koji su Vam nepoznati, pronaći ćemo naknadno. Popunjena tablica moći će se dostaviti u naš župni ured. Prikupljeni podaci pomoći će nam za stvaranje župne kartoteke, te za lakše izdavanje crkvenih dokumenata; posebice Potvrdnica i Posvjedočenja za kumovanje. U konačnici ćemo dobiti i precizniju sliku o broju župljana naše župe, kao i lakše djelovanje župnoga ureda, posebice glede brojnih obitelji koje su zadnjih godina doselile na područje župe. Hvala obiteljima koje su već brzo nakon blagoslova ispunile tablice i vratile ih u naš ured.